
DODATEK  č.l

KE SMLOUVE  O PF.OVOZU  VODOVODU  A KANAL!ZAC  PRO  VEREJNOU

POTŘEBU  VHS  TURNOV

uzavřený  níže  uvecleného  dne,  měsíce  a roku  mezi  těrnito  Stranami:

Vodohospodářské  sdružerí  Turnov

ICO:  492  95 9'34

se sídiem  Antonína  Dvořáka  287,  51 I O1 Turnov

DiČ:  CZ49295934

zastoupené  Ing. Mi!aríem  Hejdukem,  ředitelem  svazku  na základě  plné  moci

(dále  jen,,Vlastník")

a

Severočeské  vodovody  a kanalizace,  a,s.

IČO: 490  99 451

se sídiem  Přítkovská  'I 689, 415  50 Teplice

zapsaná  v obchodním  rejstříku  vedené  u Krajského  soudu  v Ústí nad Labem,  oddíl  B, vložka

465

DIČ: CZ49099451

zastoupená  Ing. Davidem  Votavou,  generálním  ředitelem  a členem  představenstva

(dále  jen,,Provozovatel")

společně  dále,,Vlastník  a Provozovatel"  nebo,,Strany",  jednotlivě,,Strana".

1



PREAMBULE

A.  Straríy  uzavřely  dne  26. 1 '1. 2020  srrilouvtí  o provozu  vcdovodů  a kanalizací

prc  veřejncu  potřebu  VHS  Torríov  (dále  jen,,Smlouva").

B.  Smlouvou  Vlastník  převedl  na Provozovatele  právo  vybírat  vlastním  jménem

a na vlastní zodpovědnost  od odběratelů  vodné a stočné ve smyslci Ffi 8 odst.

13 a odst.  14 zákona  č.  274/2001  sb.,  o vodovodech  a kanalizacíc)q  pro

veřejnou  potřebu  a o  změně  některých  zákonů  (zákon  o vodovodech  a

kanalizacích),  ve znění  pozdějších  předpisů.

C.  Cena  za vodné  a stočné  je určena  na základě  zjednodušeného  finančního

modelu,  Rterý  tveří  přílohu  č. 4B  Smlouvy  (dále  jen,,Zjednodušený  finanční

model").  Tyto ceny vycházejí  ze vstupů, které Provozovatel  uvedl kiedriotlivým

nákiadevým  po!ožkárri  na lista,,Naóídka"  ve Zjednodušeném  finančním  mode!u.

D.  Změna  vstupů  uvedených  Provozovatelem  k jednotlivým  nákladovým  položkám

na listu  ,,Nabídka"  ve Zjednodušeném  finančním  modelu  je v souladu  s čl. 3

přílohy  č. 4A Smlouvy  možná  na základě  tzv.  cenového  přezkoumání,  a to

z důvodu  změny  technické  charakteristiky  vodohospedářského  majetku  nebo

z důvodu  legislativní  změny.

E.  V  průběhu  realízace  předmětu  p!nění  dle  Smlouvy  došlo  k rozšíření

vodohospodářského  maietku Vlastníka  o čistírnu odpadních  vod Líšný, které

představuje  změnu  technické  charakteristiky  vodohospodářského  majetku  a je

tak  důvodem  prc  cenové  přezkoumání  dle  čl  3.1.1  přílohy  č. 4A  Smlouvy.

F.  V průběhu  realizace  předmětu  plnění  d!e  Smlouvy  došlo  dále  k

-  novelizacím  nařízení  vlády  č. 567/2006  sb.,  o minimální  mzdě,

o nejnižších  úrovních  zaručené  mzdy,  o vymezení  ztíženého  pracovního

prostředí  a o výší  příplatku  ke mzdě  za práci  ve ztíženém  pracovním

prostředí;

-  přijetí  mimořádných  opatření  a dalších  obdobných  restriktivních  opatření

ze  strany  vlády  České  republiky,  Ministerstva  zdravotnictví  České

republiky  a dalších  orgánů  veřejné  moci  (zejména  pak  orgánů

vykonávajících  státní  správu  na úseku  ochrany  veřejného  zdraví),  a to

v souvislosti  s eelosvětovým  rozšířením  onemocnění  C0VíD-19,  které

bylo  způsobeno  novým  koronavirem  SARS-CoV-2;

-  novelizaci  zákona  č. 262/2006  sb., zákoríík  práce,  ve znění  pozdějších

předpisů,  provedené  zákonem  č. 281/2023  sb., kterým  se mění  zákon

č. 262/2006  sb., zákoník  práce,  ve znění  pozdějších  předpisů,  a některé

další  zákony;

-  přijetí  směrnice  Evropského  Parlamentu  a Rady  (EU)  2022/2464  ze dne

14.  prosince  2022,  kterou  se mění  nařízení  (EU)  č. 537/20M,  směrnice

2004/109/ES,  směrnice  2006/43/ES  a směrnice  2013/34/EU,  pokud  jde

o podávání  zprá'v  o udržitelnosti;

-  přijetí  nařízení  Komise  (EU),  kterým  se doplňuje  směrnice  Evropského

parlamentu  a Rady  2013/34/EU,  pokud  jde  o standardy  pro podávání

zpráv  o udržitelnosti  a

-  předložení  návrhu  směrnice  Evropského  Parlamentu  a Rady  o náležité

péči  podniků  v oblastí  udržítelnosti  a o změně  směrnice  (EU)  2019í1  937;

2



tedy  došlo  k okolnostem,  které  představují  iegisiativní  změnu  pro  účely

ceriového  přezkoumání  dle či. 3.1.2  přííohy  č. 4A Smlouvy.

G. V průběhu  reaíizace  předmětu  plněrií  dle Smlouvy  nastaly  dále  okolncsti,  které

\v'laSťník  jednající  S riáiežitou  péČí  ilemoí1l  předvídat,  SpOČíVajíCí  Ve \/ýzriamnérn

a nepředvídatelném  nárůstu  cenové  hladiny  materiálů,  zboží,  služeb

a elektrické  energie.  Z důvodu  těchto  okolností  došlo  v průběhu  realízace

předmětu  pInění  k nepředvídatelnému  nárůstů  nákladů  Provozovatele  na

provoz  vodovodů  a kanalízací.

H. S ohledem  na okolnosti  uvedené  v bodě  (E) až (G) Preambule  mají  Strany

zájem  na úpravě  vstupů  uvedených  Provozovatelem  k jednotlivým  nákladovým

položkárn  na  listu  ,,Nabídka"  ve  -7jednodušenérn  finančním  modelu,  a 'LO

v rozsahu  uvedeném  v příloze  č. I Dodatku.

'lN'azaklade"Clepo"iíLIC"e"ii'íSťátníhefondLlz"íVoín'íhoprcStr"ed'iC"eske'republík')/ma)í

Strany  dále  zájem  nahradit  současnou  verzi  Zjednodušeného  finančního

modelu  ZFM  I.O  za aktualizovanou  verzi  ZFM  v2.2.

J. V souladu  s výše  uvedeným  hodlají  Strany  uzavřít  tento  dodatek  č.l  Smlouvy

(dále  jen,,Dodatek").

K. Strany  dále  konstatují,  že  změna  Smlcuvy  prováděná  tímto  Dodatkem  ve

smyslu  bodči  (E)  až (G) a bodu  (l) Preambuíe,  není  podstatnou  změnou  závazku

ze Smlouvy  na veřejnou  zakázku  ve smyslu  ustanovení  Fg 222 odst.  3 zákona

č. 134/2016  sb.,  o zadávání  veřejných  zakázek,  ve znění  pozdějších  předpisů,

nebot'  úprava  vstupů  uvedených  Provozovatelem  k jednotlivým  nákladovým

položkám  na listu  ,,Nabídka"  ve Zjednodušeném  finančním  modelu  a změna

verze  Zjednodušeného  finančního  modelu  odpovídá  zákonem  stanovenému

mechanismu  a nesměřuje  ke změně  výše  vlastní  odměny  Provozovatele  a

úprava  ceny  ve smyslu  bodu  (G) Preambule  tohoto  Dodatku  pak odpovídá

objektívně  změněné  cenové  hladině  způsobené  inflací,  vlivem  dopadů

pandemie  Covid-19  a válečného  konfliktu  Ruské  federace  vůči Ukrajině,  a

nenaplňuje  tak  podmínky  pro  posouzení  změny  závazku  ze  smlouvy  na

veřejnou  zakázku  jaRo  podstatné  změny.

l.  Nahrazení  příloh  Smlouvy

1.  Strany  se dohodly,  že znění  Přílohy  č. 4A  Smlouvy  se ruší  a nahrazuje  zněním,

které  je uvedeno  v příloze  č. 2 tohoto  Dodatku.

2.  Strany  se dohodly,  že znění  Přílohy  č. 4B Smlouvy  se ruší  a nahrazuje  zněním,

které  je uvedeno  v příloze  č. 3 tohoto  Dodatku.

3. Strany  se dohodly,  že znění  Přílohy  č. 4C Smlouvy  se ruší  a nahrazuje  zněním,

které  je uvedeno  v příloze  č. 4 tohoto  Dodatku.

, Il. Závěrečná  ustanovení

1.  Tento  Dodatek  nabývá  platnosti  dnem  jeho  podpisu  oběma  Stranami

a účinnosti  dnem  1.  L2024,  popř.  uveřejněním  v registru  smluv,  nastane-li

tento  okamžik  pozdějí.

2.  Strany  berou  na vědomí,  že tento  Dodatek  podléhá  uveřejnění  v registru  smluv

podle  zákona  č. 340/2015  sb.,  o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých

smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv,  ve znění  pozdějších

3



předpisů  (dále  jen,,Zákon  o registru  smluv").  Zaslání  Dodatku  správci  registru

smluv  k uveřejnění  v registru  smluv  zajišt'uje  Viastník.  Provozovatel  je

opi-ávhěn  zajistit  biveřejriěrií  tohoto  Dedatku  sám,  zejména  v případě  hrozícíhc

prcCílení  Ze  strany  Vlastníka  S uveřejriěním  V regísťru  smlu\/.

3. Strany  sí před  uveřejněním  Dodatku  v registru  smluv  vzájemně  označí  případné

653',j  00(L,iJ  5iB(6  (1Bpr)({1623ji  povinnému  uveřejnění  V rea,istru smluv.

Jestliže  Strana  takto  aoznačí  část  obsahu  Dodatku,  která  v důsledku  toho  bude

pro Cičely uveřejnění  Dodatku  v registru  smluv  znečitelněna,  nese  tato  Strana

odpovědnost,  pokud  by Dodatek  v důsiedku  takového  označení  byl uveřejněn

způsobem  odporujícím  Zákenu  o registru  smluv.  Nebude-li  tento  Dodatek

zaslán  k uveřejnění  a/riebo  uveřejněn  prostřednictvím  registru  smluv,  není

žádná  ze Stran  oprávněna  požadovat  po druhé  Straně  náhradu  škody  ani jiné

újmy,  která  by jí v této  souvislosti  vznikía  nebo  vzniknout  rnohla.

4 0statní  ustanovení  Smlouvy  se tímto  Dcdatkem  nemění  a jsou  nadále  platná

a ÚČinná.

5. Dodatek  č.l  je vyhotoven  ve čtyřech  stejnopisech  s platností  originálu,  z níchž

každá  ze Stran  obdrží  2 (slovy:  dva).

6.  Nedílnou  součástí  Dodatku  jsou  následující  přílohy:

Příloha  č. ň - Kalkulace  nákladů  Provozovatele;

Příloha  č.2

mechanismus;

Aktualizovaná  verze  přílohy  č. 4A  Smlouvy Platební

Pří!oha  č.3 - Aktualizovaná  verze  přílohy  č. 4B Smlouvy  - Zjednodušený

finanční  model;

část  a) ZFM  1.Okalkulace  2024zák1adní  verze

část  b) ZFM  2.2kaiku!ace  2024zák1adní  verze

část  c) ZFM  2.2ka1ku1ace  2024včetně  cenového  přezkoumání

Příloha  č.4  -  Aktcializovaná  verze  přílohy  č. 4C  Smlouvy  -  Manuál  pro

zjednodušený  ťinanční  model

Strany  tímto  prohlašují,  že si  text  tohoto  Dodatku  přečetly,  že jeho  obsahu

plně  rozumí,  a že tento  Dodatek  nebyl  uzavřen  za nápadně  nevýhodných

podmínek,  pod  tlakem  či v tísni,  na důkaz  čehož  umíst5ují  oprávnění

zástupci  Stran  níže  své  podpisy.



V T urriově  dne  2'+.12.2023

Za l-/iastníka:

!ng.  Miían  Hejddk

ředitel  svazku

V Teplicích  dne  21.12.  2023

Za Provozovatele:

Ing.  David  Votava

generálrií  ředitel  a člen

představenstva


